Diamed Latino América S.A.
Rua Alfredo Albano da Costa, 100
Dist. Industrial de Lagoa Santa - MG
Brasil - CEP: 33.400-000
www.diamed.com.br
Tel.: + 55 31 36896600
Fax: + 55 3136896611

V.OS.20IS

PRIMEIROADITIVO DO CONTRATODECOMODATO DEEQUIPAMENTOS Nº
1680-2015-001 FIRMADO ENTREDIAMEND LATINO AMERICA S.A EAGIR
ASSOCIAÇÃOGOIANA DEINTEGRALlZAÇÃOEREABILITAÇÃO

DIAMED LATINO AMERICA S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJsob o nQ 71.015.853/0001-45 e
Inscrição Estadual sob o nQ 376.829.081.0058, com sede na RuaAlfredo Albano da Costa, nQ 100, Distrito Industrial,
Lagoa Santa - MG, neste ato representada por suas diretoras, ao final identificado, doravante denominada
COMODANTE.

AGIR - ASSOCIAÇÃOGOIANA DE INTEGRALlZAÇÃOE REABILITAÇÃO, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita
no CNPJsob o nQ: 05.029.600/0003-68, com sede na Av. Anhanguera, nQ 14527, Qd. Área, Lt. Área, CEP74463-
350, Goiânia-GO, Bairro Setor Santos Dumont, Cidade Goiânia, Estado Goiás, neste ato representado por seu
Superintendente Executivo, ao final identificado, doravante denominada COMODATÁRIA.

CONSIDERANDO o Contrato de Comodato nQ 1680-2015-001 entre DIAMED LATINO AMERICA S.A. e o AGIR
ASSOCIAÇÃO GOIANA DE INTEGRALlZAÇÃO E REABILITAÇÃO, em 30 de junho de 2015 respectivamente,
doravante chamado de Contrato.

As Partes RESOLVEM aditar o Contrato mediante as seguintes condições:

Cláusula Primeira - DO OBJETO

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto alterar o Anexo I do Contrato que passa a ser:

Descrição

CENTRIFUGA245
CENTRIFUGA245

009690 INCUBADORA 37S1
009690 INCUBADORA 3751
009651 PIPETADORA FP-6
009651 PIPETADORAFP-6
009651
009651 PIPETADORAFP-6
009651 PIPETADORAFP-6

A14605431
A14605111

Série

2001857

2003158

Cláusula Segunda - DAS DISPOSiÇÕESGERAIS

Esta página é parte integrante do Primeiro Aditivo do Contrato de Comodato de Equipamentos nº 1680-2015-001 celebrada entre Oiamed
Latino América S.A e Agir - Associação Goiana De Integralização E Reabilitação na data de 27 de julho de 2015.

Página 1 de 2

·~ •

----- .

Diamed Latino América S,A
Rua Alfredo Albano da Costa, 100
Dist. Industrial de Lagoa Santa - MG
Brasi/- CEP: 33.400·000
www.diamed.com.br
Tet.: + 553136896600
Fax: + 553136896611

V.05.2015

2.1 Permaneceminalteradas todas asdemais cláusulasdo Contrato que não foram mencionadasneste aditivo.

Epor estarem firmes e ajustadas, as partes assinamo presente instrumento em (2) duas vias de igual teor e
forma, para que produzam os mesmos efeitos, na presença de (2) duas testemunhas, que de tudo ficam
cientes.

Lagoa Santa - MG, 27 de julho de 2015.

Dayse Maria de Magalhães Figueiredo
Diretora Industrial

Sérgio Daher
Superintendente Executivo

Testemunhas:

1)~
No~''Y"\Rl- ~
CPF.: 0.19 .'1-61-.3.11 .-81

Esta página é parte integrante do Primeiro Aditivo do Contrato de Comodato de Equipamentos nO1680·2015-001 celebrada entre Diamed
Latino América S.A e Agir - Associação Goiana De Integralização E Reabilitação na data de 27 de julho de 2015.

Página 2 de 2